MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 137 / 2023 - PRPPG (10.01.05.19)

Nº do Protocolo: 23422.025086/2023-12
Foz Do Iguaçu-PR, 05 de dezembro de 2023.

Torna público   Edital de Resultado
Preliminar do Edital nº
121/2023/PRPPG Seleção para
concessão de auxílio às atividades
de pesquisa (PAAP) na categoria
de custeio e investimento.

A Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal da Integração
Latino-Americana, nomeada pela PORTARIA Nº 245 DE 19 DE JUNHO DE 2023, no
uso de suas atribuições legais, delegadas pela Portaria nº. 282/2020/GR, de 21 de
agosto de 2020, torna público o   Edital de   Resultado Preliminar do Edital nº
121/2023/PRPPG Seleção para concessão de auxílio às atividades de pesquisa
(PAAP) na categoria de custeio e investimento.

1 RESULTADO PRELIMINAR - Listagem por ordem de pontuação

NOME COMPLETO  PONTUAÇÃO Planilha
de produtividade e
demais acréscimos

CRITÉRIO

1-Wagner Barros Teixeira 1672 art.7.4 parágrafo único

2-Edna Possan 1331 -

3-Marciana Pierina Uliana
Machado

1144 art. 7.2

4- Jean Franciesco
Vettorazzi

964 art.7.4 parágrafo único

5-Ramon Blanco de
Freitas

936 -

6-Samuel Henrique
Kamphorst

846 art.7.4 parágrafo único

7-Katia Regina Garcia
Punhagui

820 art. 7.2

8-Valdemar João Wesz
Junior

815 -

9-Welington Francisco 756 art.73

10-Rafaella Costa Bonugli
Santos

648 art. 7.2

11-Herlander Da Mata
Fernandes Lima

535 art. 7.3

12-Michel Rodrigo
Zambrano Passarini

526 -

13-Eduardo Dias Fonseca 494 art.7.4 parágrafo único

14-Peter Lowenberg Neto 456 art.7.4 parágrafo único

15-Ana Carolina Teixeira
Delgado

444 art.7.4 parágrafo único

16-Kelly Daiane
Sossmeier

396 art.7.4 parágrafo único

17-Alexandre Camera
Varella

384 art.7.4 parágrafo único

18-Anaxsuell Fernando
da Silva

373 art.7.3

19- Carola Gabriela
Sepúlveda Vásquez

360 art. 7.3 e art.7.4 parágrafo
único. Para desempate

art.7.5, inciso I

20-Tiago Bonato 360 art.7.4 Parágrafo único.
Para desempate  art.7.5,

inciso IV

21-Maria Beatriz Cyrino
Moreira

360 art.7.4 Parágrafo único.
Para desempate art.7.5,

inciso III

22-Ivan Dario Gomez
Araujo

360 Para desempate art.7.5

23- José Ricardo Cezar
Salgado

358 -

24- Karen Honório 342 art. 7.2 e art.7.4 parágrafo
único

25-Robson Zazula 317 -

26- Lucas Ribeiro
Mesquita

300 -

27- Lívia Santos de
Souza

299 -

28- Newton Mayer
Solorzano Chavez

270  art.7.4 Parágrafo único.
Para desempate art.7.5,

inciso III

29-Victor Arturo Martinez 270 -

Leon

30-Analia Rosario Lopes 246 art.7.4 Parágrafo único

31-Gabriel Henrique
Bianco Navia

220 -

32- Rejane Escoto Bueno 208 art.7.4 Parágrafo único

33-Maria Claudia Gross 174 -

34- Silvia Lilian Ferro 147 -

35- Karine Gomes
Queiroz

142 art.7.4 Parágrafo único

36-Natalia dos Santos
Figueiredo

125 -

37- Willian Zalewski 122 -

38-Marcela Nogueira
Ferrario

115 -

39- Gonzalo Patricio
Montenegro Vargas

111 -

40- Gabriel Ferrão
Moreira

106 -

41-Virginia Osorio Flores 65 -

42- Fabiana Aidar
Fermino

8 art.7.4 Parágrafo único

2 DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 Para eventual interposição de recurso, deverá necessariamente o/a
pesquisador(a) apresentar a solicitação nos termos proposto no item 5.6 do Edital
121/2023/PRPPG, via inscreva a partir do link:
<https://inscreva.unila.edu.br/events/2411/subscriptions/new> .

(Assinado digitalmente em 05/12/2023 13:20 )
LAURA FORTES
PRO-REITOR(A)

PRPPG (10.01.05.19)
Matrícula: 2306912

Visualize o documento original em https://sig.unila.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 137, ano: 2023, tipo: EDITAL, data de emissão: 05/12/2023 e o

código de verificação: 3aa21316d5

https://inscreva.unila.edu.br/events/2410/subscriptions/new
https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf